Faço saber que o povo do Município de Delfim Moreira, através de seus representantes, 

aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º.Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2026, a subvenção 

social no valor de R$23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais) em parcela única para a 

Associação de Cultura, Arte e Artesania – Grimpeiros, regularmente constituída e inscrita no  
CNPJ sob o nº  48.589.144/0001-51. 

§ 1º. A subvenção social mencionada neste artigo será utilizada para realização do Carnaval 2026